
Sports Latvijā
Grjadovkins Ivans BT-51



Saturs

☠ Latvijas olimpiskās komitejas vēsture
☠ Populārākie sporta veidi šodien;
☠ Ievērojamākie sportisti latvijā;
☠ Sporta balvas Latvijā



LATVIJAS OLIMPISKĀS KOMITEJAS VĒSTURE

Latvijas Olimpiskā komiteja tika nodibināta 1922. gada 23. aprīlī Latvijas sporta 
organizāciju sanāksmē Rīgā, Kr. Valdemāra ielā 65 (tagad Rīgas 49. ģimnāzija), 
tolaik 2. Rīgas Riteņbraucēju biedrības telpās, formulējot galveno LOK 
uzdevumu :
"Pārraudzīt Latvijas sportistu gatavošanos OS un deliģēt Latvijas komandu 
Olimpiskajās spēlēs."
Latvijas debija Olimpiskajās spēlēs notika 1924.gadā  Šamonī(Francija). Latvija 
bija to 16 valstu skaitā, kas atklāja 1. Ziemas OS. Turp no Latvijas devās tikai 
divi sportisti- ātrslidotājs Alberts Rumba un distanču slēpotājs Roberts Plūme.
Laikā starp 2 pasaules kariem Latvijas sportisti piedalījās:
1924., 1928., 1932. un 1936. gada vasaras olimpiskajās spēlēs;
1924., 1928., 1936. gada ziemas olimpiskajās spēlēs, izcīnot 2 sudraba (Jānis 
Daliņš, soļošana, 1932.; Edvīns Bietags, grieķu romiešu cīņa, 1936.) un 1 
bronzas (Adalberts Bubenko, soļošana, 1936.) medaļu.
Pēc Molotova - Ribentropa pakta noslēgšanas Latvija  1940. gada 17. 
jūnijā zaudēja neatkarību, tiekot inkorporēta PSRS sastāvā, līdz ar to  LOK 
darbība tika nepamatoti pārtraukta .



Populārākais sporta veids Latvijā

Jau otro gadu pēc kārtas ir veikts pētījums "Sporta mārketings Latvijā 2010", ko 
pēc mārketinga aģentūras "ASAP Promo" pasūtījuma ir veicis tirgus un 
sabiedriskās domas pētījumu centrs SKDS ar Izglītības un zinātnes ministrijas 
un Latvijas Olimpiskās komitejas atbalstu. Par populārāko sporta veidu valstī 
jau otro gadu pēc kārtas atzīts futbols. Daudzi jautās – kur hokejs, tikai piektajā 
vietā…



Ievērojamākie sportisti Latvijā

1. SANDIS OZOLIŅŠ (Hokejs)
2. ARTŪRS IRBE
3. KĀRLIS SKRASTIŅŠ
4. JEĻENA ČELNOVA-PROKOPČUKA
5. MĀRIS ŠTROMBERGS
6. ERNESTS GULBIS
7. JĀNIS LŪSIS
8. MĀRTIŅŠ PĻAVIŅŠ UN JĀNIS ŠMĒDIŅŠ
9. POĻINA JEĻIZAROVA
10. PAULS JONASS



Latvijas balva sportā

Latvijas Gada balva sportā ir ikgadējs pasākums, kurā tiek apbalvoti aizvadītā 
gada Latvijas labākie sportisti un sportistes. Ceremoniju organizē Igo Japiņa 
Sporta aģentūra un Latvijas Olimpiskā komiteja, un tā notiek kopš 2005. gada. 
Balvas pasniedz dažādās kategorijās gan vīriešiem, gan sievietēm. Ir arī 
speciālbalvas, ko pasniedz gan par mūža ieguldījumu sportā, gan 
populārākajiem gada sportistiem, ko nosaka līdzjutēji.
Gada sportists un sportiste


